P R O B L. II.

Fig. 20.

Data recta linea AB in plano FBH , Hyperbolam quamcumque in eodem plano invenire, ita ut data AB sit diameter inter oppositas Hyperbolas interjecta, Parameter autem sit data recta BC : applicatæ verò sint in angulo dato VBA .

In subiecto plano FBH excitetur planum perpendiculare IDO , atque ex puncto B erigatur in quolibet angulo recta BC æqualis Parametro, jungaturque AC . Tum in plano in sublimi IDO ducatur recta DE parallela ipsi AB , itaut æquentur BE , ED , quod ita facile est, ut demonstrationem afferre necesse non sit, jungaturque BD . Deinde in subiecto plano FBH ducatur recta VB datum angulum

quam cum AB constituens, atque per VB, BC planum agatur, in quo circulus describatur, prout opus fuerit, cuius diameter sit BC. Tum vertice D, basi autem circulo BSC conus describatur DBSC indefinite productus ad partes I, O. Dico hunc conum talem esse, ut sectio facta in ipso à plano FBH sit quaesita hyperbola; cuius diameter BA, Parameter BG; applicatae autem in dato angulo.

Oporteat enim quaesitam Hyperbolam esse secundam propof. 11. hujus.

Sit itaque circulus BSC secundus, ita ut solidum sub quadrato BE in EC aequetur cubo applicatae SE. Tum sumpto quolibet puncto infra B, ut G. Ducatur in plano in sublimi recta IGO parallela BC; item in subjecto plano recta FGH parallela VB. Quoniam itaque FG ipsi VB, & IO ipsi BC parallela est, erit [15. 11.] planum ductum per IO, FG parallelum plano basis conii BSC, & propterea [4. huius] circulum efficiet ejusdem quidem naturae, atque est circulus basis, cuius diameter erit IO. Item, quia planum IDO rectum est ad planum FBH, erit BC perpendicularis ad rectam BV, quare [10. 11.] FG erit etiam perpendicularis ad IO. Unde solidum sub quadrato IG in GO aequabitur cubo rectae FG. Quoniam itaque conus secundus DIO secatur plano DIO per axem, & per diametrum IO, secatur autem & altero plano FBH, sectionem faciente FBH, cuius diameter BG aequidistat [hypo.] rectae DM à conii vertice ad diametrum circuli basis IO, erit sectio FBH, quae hyperbola dicitur, cuius diameter erit BG, quae vero inter oppositas hyperbolas interiicitur, erit recta AB. Quod vero sit secunda propof. 11. cuius Parameter data BC, ita patet. Sumpto in hac hyperbola quolibet puncto, ut L, applicetur LR & per R ducatur NQ parallela IO. Quoniam itaque NQ ipsi BC, & RL ipsi FG, vel VB parallela est [15. 11.] erit planum ductum per NQ, RL parallelum plano IFO, ac
I
pro.

propterea sectio NLQ secundus circulus erit. Quare solidum sub quadrato NR in RQ æquabitur cubo ER . Quoniam autem [ex hyp.] DE æquatur EB , erit etiam [4. 6.] BR æqualis RN ; unde solidum sub quadrato abscissæ BR in RQ æquabitur cubo applicatæ RL . At solidum sub quadrato abscissæ BR in RQ est id, quod continetur sub quadrato BR in BC , vel [34. 1.] RP , unâ cum alio solido sub eiusdem abscissæ quadrato in PQ ; ad quam PQ ita est abscissa BR , vel CP , ut AB ad BC . Quare [11. hujus] sectio FBH hyperbola secunda prop. 11, erit, cujus Parameter BC , applicatæ verò in dato angulo VBG , vel VBA . $Q.E.F.$

P R O B L E M A III.

(Fig. 21. 22. & 23.)

CUM huius problematis solutionem diversam ab Apolloniana investigarem, in aliam veritatem incidere mihi contigit, videlicet fieri posse, ut sectio Cylindrica sit etiam Ellipsis quæcumque, modò diversos Cylindros imaginemur bases habentes circulos supra expostos. Quare lubet propositum solvere problema, conis, atque cylindris adhibitis; ab his enim, quæ afferam, quavis pauca, quæ de quorumcumque cylindrorum sectionibus dici possunt, manifestè apparebunt. Hoc autem præmonere inutile non erit, si cylindrus, quemcūque circulum pro basi habens, plano ipsis basibus parallelo secetur, sectione esse circulum eiusdem quidem naturæ, atque sunt basium circuli. Id autem ex ipsa cylindri genesi patet. Hoc itaque præmissis.

Oporteat datis duabus rectis lineis AB, AC Ellipsim quamcumque invenire, cuius diameter sit AB , Parameter AC , applicatæ in datis angulis, oporteat autem inveniendam Ellipsim esse in plano, in quo est AB :

In subiecto plano, in quo est AB , excitetur planum perpendicularare DEB , vel (*fig. 23.*) $DABC$; in hoc deinde plano in sublimi ducatur recta BD , quemlibet angulum faciens cum AB , sitque BD æqualis BA , iungaturque DA . Tum ex puncto A in sublimi plano ducatur AC parallela BD , atque æqualis dato Parametro, iungaturque BC . Aut itaque rectæ DA , BC supra AC , aut infra convenient, aut parallelæ erunt. Si conveniunt, ducta BG in dato plano faciente datū angulū cū AB , æqualem nempe ei, quæ applicatæ constituunt, per rectas BG , DB planū ducatur DOB , in quo circulus describatur, cuius diameter DB , iuxta Ellipsim quæsitam. Vertice deinde E , circulo DOB , conus describatur $EDOB$. Si autem non conveniunt rectæ DA , BC in plano $DOBG$ circulus DOB describatur, cuius diameter DB , & super hunc circulum Cylindrus constitutur, cuius latera rectæ DA , BC . Dico sectionem ALB facta à subiecto plano, in quo est AB , in conis Ellipsim esse, cuius diameter AB , Parameter AC applicatæ autem in dato angulo. Oporteat enim quæsitam Ellipsim esse secundam propositionis 16. hujus. Circulus DOB huius sit naturæ, ut solidum sub quadrato DT in TB æquetur cubo TO . Et sumto quolibet puncto in sectione, ut L , applicetur recta LI ad diametrum AB , & per L ducatur SV parallela DB , & per SV , LI planum ducatur, quod parallelum erit plano DOB ; etenim LI parallela est BG , ac propterea sectio SLV circulus erit eiusdem naturæ, atque est basis circulus, cuius diameter SV . Item quia planum $DACB$ rectū est subiecto plano ALB , erit GB perpendicularis ad DB , ac propterea (10. 11.) & LI perpendicularis erit ad diametrum SV , atque adeo solidum sub quadrato SI in IV æquabitur cubo applicatæ IL . Quoniam autem ut est [4. 6.] DB ad BA , ita est SI ad IA , & DB (*hyp*) æquatur BA ; ergo SI æquabitur IA , unde solidum sub quadrato abscissæ AI in IV æquabitur cubo applicatæ LI . Sed solidum sub quadrato abscissæ AI in IV æquatur soli-